
 

                  AO Brotzu   

  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Deliberazione n._________________________________________________________________________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data _________________________________________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per 

la fornitura di accessori compatibili con l’aspiratore ad ultrasuoni CUSA Execel in dotazione presso la SC 

Chirurgia Generale. Operatore Economico Dialtec Sas. Spesa complessiva € 85.123,30 oltre Iva di Legge. 

Cod.Cig. 82183236AE. PDEL/2020/401/cc 

_______________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal______________________________________________ 
per gg.15 consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.  
 
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________ 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu                 

SI □     NO □ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Su proposta della S.C. di Acquisti Beni e Servizi: 

Premesso che con deliberazione n. 236 del 18.02.2020, parzialmente rettificata con la deliberazione n. 

291 del 26.02.2020 – liberamente consultabile dall'Albo Pretorio del sito dell'AOB - è stata 

pubblicata l'autorizzazione a contrarre relativa alla Procedura Negoziata ex art. 36, comma 

2, lett. b), del D. Lgs. n.50/2016, per la fornitura di accessori compatibili con l’aspiratore ad 

ultrasuoni CUSA Execel in dotazione presso la SC Chirurgia Generale dell’AOB per un 

importo complessivo a base d’asta € 87.000,00 oltre Iva di legge; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, è stata pubblicata sulla piattaforma SardegnaCat la RDO 

n. 351693, con la quale sono state invitate a presentare la propria offerta le Ditte AIESI 

HOSPITAL SERVICE S.A.S., Dialtec Sas, FC Genetics Service Srl, M.D.M. S.r.l., Medica, 

OLYMPUS ITALIA SRL, PRODIFARM SPA, Rappresentanze DR. Alessandro Dessì, Surgical 

Srl, TE.MO.SA. SRL e TECNOMEDICAL SRL; 

Rilevato che entro il termine di scadenza, è pervenuta l’offerta della Ditta Dialtec; 

Vista la relazione nella quale gli utilizzatori hanno espresso parere favorevole relativamente ai 

prodotti proposti dalla succitata Ditta (All. “A” fg. 1); 

Tenuto Conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la succitata fornitura alla Ditta Dialtec Sas 

(All. “B” fg. 3); 

Tenuto Conto   che, nonostante gli articoli in argomento non siano ricompresi nel programma annuale e 

triennale degli investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che la loro 

acquisizione sia indifferibile essendo strettamente collegata con l’erogazione dei livelli 

essenziali di assistenza; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
411

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2020

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2020



 

                  AO Brotzu   

  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

 

Ritenuto   pertanto di dover aggiudicare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della Ditta Dialtec Sas, la fornitura di accessori compatibili con l’aspiratore ad 

ultrasuoni CUSA Execel in dotazione presso la SC Chirurgia Generale, per un importo pari 

ad € 85.123,30 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D.Lgs n. 50/16; 

Con il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
 

DELIBERA 
 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di aggiudicare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, della Ditta Dialtec Sas, la 

fornitura di accessori compatibili con l’aspiratore ad ultrasuoni CUSA Execel in dotazione presso la SC 

Chirurgia Generale, per un importo pari ad € 85.123,30 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che la spesa annua di € 85.123,30 oltre Iva di legge farà riferimento n. A102020401 del 

Piano dei Conti – Centro di Costo: 090130; 

3. di demandare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un’apposita riserva 

di patrimonio netto, alimentata dai contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la 

sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell’Assessore alla Sanità della Regione 

Sardegna prot. 001763 del 28/05/2015; 

4. di autorizzare la S.C. di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di 

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di 

regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
 
 
 
 Il Direttore Amministrativo                             Il Direttore Sanitario                       
    Dott. Ennio Filigheddu                                       Dott. Giancarlo Angioni 
 

   
 
 
Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

 
 

luisanna.perra
Font monospazio
411

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2020



cristina.cossu
Font monospazio
All. A fg. 1 di pag. 1



cristina.cossu
Font monospazio
All. B fg. 1 di pag. 3



cristina.cossu
Font monospazio
All. B fg. 2 di pag. 3




		2020-03-13T13:09:14+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-03-13T14:43:38+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-03-13T16:11:12+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-03-16T11:56:47+0100
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-03-17T09:02:59+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-03-17T09:55:11+0100
	PERRA LUISANNA




